
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2015 M. GEGUŽĖS 13 D. 

NUTARIMO NR. 498 „DĖL VALSTYBĖS INFORMACINIŲ TECHNOLOGIJŲ 

INFRASTRUKTŪROS KONSOLIDAVIMO IR JOS VALDYMO OPTIMIZAVIMO“ 

PAKEITIMO 

 

 Nr.  

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. gegužės 13 d. nutarimą Nr. 498 

„Dėl valstybės informacinių technologijų infrastruktūros konsolidavimo ir jos valdymo 

optimizavimo“: 

1.1. Pakeisti 3 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„3. Įgyvendinti valstybės informacinių technologijų infrastruktūros konsolidavimą ir 

jos valdymo optimizavimą iki 2027 m. gruodžio 31 d.“ 

1.2. Papildyti nauju 5.8 papunkčiu: 

„5.8. patvirtinti valstybės informacinių išteklių perkėlimo į valstybės informacinių 

technologijų infrastruktūrą rekomenduojamų veiksmų sąrašą.“ 

1.3. Buvusį 5.8 papunktį laikyti 5.9 papunkčiu. 

1.4. Pakeisti 6.1 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„6.1. konsolidavimo ir optimizavimo procese dalyvaujančioms institucijoms:  

6.1.1. pasirašyti su IT paslaugų teikėju IT paslaugų teikimo sutartį, parengtą pagal šio 

nutarimo 6.2.3 papunktyje nurodytą aprašą, ne vėliau kaip per 2 mėnesius nuo jos gavimo 

dienos; 

6.1.2. kartu su IT paslaugų teikėju parengti valstybės institucijos valdomų 

informacinių išteklių perkėlimo į valstybės informacinių technologijų infrastruktūrą planą ne 

vėliau kaip per 3 mėnesius nuo IT paslaugų teikimo sutarties pasirašymo dienos; 

6.1.3. šio nutarimo priede nurodytais terminais pagal sudarytas IT paslaugų teikimo 

sutartis pradėti naudotis IT paslaugų teikėjo centralizuotai teikiamomis šio nutarimo 

5.1 papunktyje nurodytų grupių IT paslaugomis. Šio nutarimo 5.1 papunktyje nurodytų grupių 

IT paslaugų teikimas finansuojamas iš IT paslaugų teikėjui skirtų Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžeto asignavimų;“. 

1.5. Pakeisti 6.2.4 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„6.2.4. iki einamųjų metų vasario 1 d. teikti Vyriausybei šio nutarimo pakeitimo 

projektą, kuriuo tikslinamas šio nutarimo priedas – į jį įtraukiamos nuo einamųjų kalendorinių 

metų liepos 1 d. konsolidavimo ir optimizavimo procese dalyvausiančios valstybės 

institucijos. Valstybės institucijos atrenkamos, atsižvelgiant į valstybės institucijų motyvuotus 

Elektroninio dokumento nuorašas



 2 

prašymus įtraukti jas į konsolidavimo ir optimizavimo procesą, taip pat įvertinus jų valdomos 

informacinių technologijų infrastruktūros nusidėvėjimą, jos tinkamumą perkelti į duomenų 

centrą, perkėlimo sudėtingumą ir atitiktį kibernetinio saugumo reikalavimams, taip pat 

įvertinus, ar valstybės institucijos yra įrašytos į Valstybės informacinių išteklių valdymo 

įstatymo nustatytą Saugiojo tinklo naudotojų sąrašą. Šiuos kriterijus detalizuoja ekonomikos 

ir inovacijų ministras;“. 

1.6. Pakeisti 6.2.5 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„6.2.5. iki einamųjų metų gegužės 1 d. apskaičiuoti Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto asignavimus, reikalingus šio nutarimo 5.1 papunktyje nurodytų grupių IT 

paslaugoms teikti einamųjų metų liepos 1 d.–gruodžio 31 d. laikotarpiu konsolidavimo ir 

optimizavimo procese dalyvausiančioms valstybės institucijoms, ir su pastarosiomis suderintą 

šią informaciją pateikti Finansų ministerijai.“ 

1.7. Papildyti 8 punktu: 

„8. Rekomenduoti Lietuvos Respublikos Prezidento kanceliarijai, Lietuvos 

Respublikos Seimo kanceliarijai, Lietuvos Respublikos Seimui atskaitingoms biudžetinėms 

įstaigoms ir teismams naudotis IT paslaugų teikėjo centralizuotai teikiamomis šio nutarimo 

5.1 papunktyje nurodytų grupių IT paslaugomis.“ 

1.8. Pakeisti priedą ir jį išdėstyti nauja redakcija (pridedama). 

2. Nustatyti, kad šio nutarimo 1.2 papunktis įsigalioja 2022 m. sausio 1 d. 

 

 

 

Ministrė Pirmininkė Ingrida Šimonytė 

 

 

 

Ekonomikos ir inovacijų ministrė Aušrinė Armonaitė 



 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės  

2015 m. gegužės 13 d. nutarimo Nr. 498 

(Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

 nutarimo Nr.  

redakcija) 

priedas 

 

 

VALSTYBĖS INFORMACINIŲ TECHNOLOGIJŲ INFRASTRUKTŪROS 

KONSOLIDAVIMO IR JOS VALDYMO OPTIMIZAVIMO ĮGYVENDINIMO 

TERMINAI IR DALYVAUJANČIOS VALSTYBĖS INSTITUCIJOS IR ĮSTAIGOS 

 

 

Eil. Nr. Juridinio asmens pavadinimas 

NUO 2020 M. BALANDŽIO 1 D. 

VALSTYBĖS INFORMACINIŲ TECHNOLOGIJŲ INFRASTRUKTŪROS 

KONSOLIDAVIMO IR JOS VALDYMO OPTIMIZAVIMO PROCESE 

DALYVAUJANČIOS VALSTYBĖS INSTITUCIJOS IR ĮSTAIGOS 

 Ministerijos 

1.  Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija 

2.  Lietuvos Respublikos energetikos ministerija 

3.  Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija 

4.  Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija 

 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro valdymo sričiai 

priskirtos įstaigos prie ministerijos, kitos biudžetinės įstaigos, kurių savininko 

teises ir pareigas įgyvendina Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų 

ministerija (toliau – ekonomikos ir inovacijų ministro valdymo srities 

įstaigos) 

5.  Informacinės visuomenės plėtros komitetas 

 

Lietuvos Respublikos finansų ministro valdymo sričiai priskirtos įstaigos prie 

ministerijos, kitos biudžetinės įstaigos, kurių savininko teises ir pareigas 

įgyvendina Lietuvos Respublikos finansų ministerija (toliau – finansų 

ministro valdymo srities įstaigos) 

6.  Kauno teritorinė muitinė 

7.  Klaipėdos teritorinė muitinė 

8.  Muitinės departamentas prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

9.  Muitinės informacinių sistemų centras 

10.  Muitinės laboratorija 

11.  Muitinės kriminalinė tarnyba 

12.  Muitinės mokymo centras 

13.  Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

14.  Vilniaus teritorinė muitinė 

NUO 2021 M. LIEPOS 1 D. 

VALSTYBĖS INFORMACINIŲ TECHNOLOGIJŲ INFRASTRUKTŪROS 

KONSOLIDAVIMO IR JOS VALDYMO OPTIMIZAVIMO PROCESE 

DALYVAUJANČIOS VALSTYBĖS INSTITUCIJOS IR ĮSTAIGOS 

15.  Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija 



 2 

 Ministerijos 

16.  Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija 

17.  Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija 

18.  Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija 

 Lietuvos Respublikos aplinkos ministro valdymo sričiai priskirtos įstaigos 

prie ministerijos, kitos biudžetinės įstaigos, kurių savininko teises ir pareigas 

įgyvendina Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija 

19.  Aplinkos apsaugos agentūra 

20.  Aplinkos apsaugos departamentas prie Aplinkos ministerijos 

21.  Lietuvos geologijos tarnyba prie Aplinkos ministerijos 

22.  Lietuvos hidrometeorologijos tarnyba prie Aplinkos ministerijos 

23.  Valstybinė miškų tarnyba 

24.  Valstybinė teritorijų planavimo ir statybos inspekcija prie Aplinkos ministerijos 

 Ekonomikos ir inovacijų ministro valdymo srities įstaigos 

25.  Lietuvos metrologijos inspekcija 

26.  Lietuvos standartizacijos departamentas 

27.  Mokslo, inovacijų ir technologijų agentūra 

28.  Nacionalinis akreditacijos biuras 

 Finansų ministro valdymo srities įstaigos 

29.  Audito, apskaitos, turto vertinimo ir nemokumo valdymo tarnyba  

prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

30.  Kauno apskrities valstybinė mokesčių inspekcija 

31.  Klaipėdos apskrities valstybinė mokesčių inspekcija 

32.  Lošimų priežiūros tarnyba prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

33.  Nacionalinis bendrųjų funkcijų centras 

34.  Panevėžio apskrities valstybinė mokesčių inspekcija 

35.  Šiaulių apskrities valstybinė mokesčių inspekcija 

36.  Valstybės dokumentų technologinės apsaugos tarnyba prie Finansų ministerijos 

37.  Vilniaus apskrities valstybinė mokesčių inspekcija 

 Lietuvos Respublikos kultūros ministro valdymo sričiai priskirtos įstaigos 

prie ministerijos, kitos biudžetinės įstaigos, kurių savininko teises ir pareigas 

įgyvendina Lietuvos Respublikos kultūros ministerija 

38.  Valstybinis Vilniaus mažasis teatras 

 Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro valdymo sričiai 

priskirtos įstaigos prie ministerijos, kitos biudžetinės įstaigos, kurių savininko 

teises ir pareigas įgyvendina Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir 

darbo ministerija 

39.  Jaunimo reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

40.  Lietuvos Respublikos valstybinė darbo inspekcija prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos 

41.  Techninės pagalbos neįgaliesiems centras prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos 

42.  Užimtumo tarnyba prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos 



 3 

 Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro valdymo sričiai priskirtos įstaigos 

prie ministerijos, kitos biudžetinės įstaigos, kurių savininko teises ir pareigas 

įgyvendina Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija 

43.  Lietuvos transporto saugos administracija 

44.  Pasienio kontrolės punktų direkcija prie Susisiekimo ministerijos 

 Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro valdymo sričiai priskirtos 

įstaigos prie ministerijos, kitos biudžetinės įstaigos, kurių savininko teises ir 

pareigas įgyvendina Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija  

45.  Higienos institutas 

46.  Kauno teritorinė ligonių kasa 

47.  Klaipėdos teritorinė ligonių kasa 

48.  Nacionalinė visuomenės sveikatos priežiūros laboratorija 

49.  Nacionalinis transplantacijos biuras prie Sveikatos apsaugos ministerijos 

50.  Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos apsaugos ministerijos 

51.  Panevėžio teritorinė ligonių kasa 

52.  Respublikinis priklausomybės ligų centras 

53.  Radiacinės saugos centras 

54.  Sveikatos apsaugos ministerijos Ekstremalių sveikatai situacijų centras 

55.  Šiaulių teritorinė ligonių kasa 

56.  Užkrečiamųjų ligų ir AIDS centras 

57.  Valstybinė akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnyba prie Sveikatos 

apsaugos ministerijos 

58.  Valstybinė ligonių kasa prie Sveikatos apsaugos ministerijos 

59.  Valstybinė teismo medicinos tarnyba 

60.  Valstybinė teismo psichiatrijos tarnyba prie Sveikatos apsaugos ministerijos 

61.  Valstybinė vaistų kontrolės tarnyba prie Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministerijos 

62.  Valstybinis psichikos sveikatos centras 

63.  Vilniaus teritorinė ligonių kasa 

 Lietuvos Respublikos teisingumo ministro valdymo sričiai priskirtos įstaigos 

prie ministerijos, kitos biudžetinės įstaigos, kurių savininko teises ir pareigas 

įgyvendina Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija 

64.  Lietuvos Respublikos valstybinis patentų biuras 

65.  Valstybės garantuojamos teisinės pagalbos tarnyba 

 Lietuvos Respublikos Vyriausybės įstaigos, Vyriausybės atstovų įstaiga, kitos 

biudžetinės įstaigos, kurių savininko teises ir pareigas įgyvendina Vyriausybė  

66.  Lietuvių kalbos institutas 

67.  Lietuvos statistikos departamentas 

68.  Mokestinių ginčų komisija prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

69.  Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba 

 

 

 

–––––––––––––––––––– 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2015 M.
GEGUŽĖS 13 D. NUTARIMO NR. 498 „DĖL VALSTYBĖS
INFORMACINIŲ TECHNOLOGIJŲ INFRASTRUKTŪROS
KONSOLIDAVIMO IR JOS VALDYMO OPTIMIZAVIMO“
PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2021-07-01 Nr. 521
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Jurgita Bžozovska, vyriausioji specialistė, Vyriausybės posėdžių

organizavimo skyrius
Sertifikatas išduotas JURGITA BŽOZOVSKA, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-07-02 10:33:17
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-07-05 15:14:56
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2020-10-02 - 2023-10-02
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Aušrinė Armonaitė, ekonomikos ir inovacijų ministrė, Lietuvos

Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija
Sertifikatas išduotas AUŠRINĖ ARMONAITĖ, Lietuvos Respublikos ekonomikos ir

inovacijų ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-07-05 14:54:01
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-07-05 15:14:56
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2020-12-11 - 2023-12-11
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Aušrinė Armonaitė, ekonomikos ir inovacijų ministrė, Lietuvos

Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija
Sertifikatas išduotas AUŠRINĖ ARMONAITĖ, Lietuvos Respublikos ekonomikos ir

inovacijų ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-07-05 14:54:01
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-07-05 15:14:56
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2020-12-11 - 2023-12-11
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ingrida Šimonytė, Ministrė Pirmininkė, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas INGRIDA ŠIMONYTĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-07-05 15:00:45
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-07-05 15:14:56
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2020-12-11 - 2023-12-11



DETALŪS METADUOMENYS

Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Irena Jažinskienė, vyriausioji specialistė, Vyriausybės posėdžių

organizavimo skyrius
Sertifikatas išduotas IRENA JAŽINSKIENĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-07-05 15:13:34
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-07-05 15:14:57
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-01-11 - 2022-01-10
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.5.47

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2021-07-07)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=9bbf6856dd8a11eb866fe2
e083228059

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2021-07-07 01:26:03 TAIS


